
 

 

 

 

 

荒尾市民病院移転等業務委託に係る 

公募型プロポーザル方式事業者選定審査結果報告書 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月 

荒尾市民病院移転等業務委託に係る 

公募型プロポーザル方式事業者選定評価委員会 

 

 

 

 



荒尾市民病院移転等業務委託に係る 

公募型プロポーザル方式事業者選定評価委員会 

委員 勝守 高士 

梶原 一郎 

山本 真一 

東 かおる 

堺 峰崇 

長谷 慎一 

井手 友美 

月岡 信隆 

藤川 一宇 

 

 荒尾市民病院移転等業務を委託するに当たって、公募型プロポーザル方式事

業者選定を行いましたので、次のとおり審査結果を報告します。 

 

１ 審査結果 

 荒尾市民病院移転等業務委託に係る公募型プロポーザル方式事業者選定評価

委員会（以下、「評価委員会」という。）は、参加資格審査及び評価点による審

査を厳正かつ公平に行った結果、次の者を最優秀提案事業者の候補者（以下、「最

優秀者」という。）及び次点者に特定しました。 

 

最優秀者 センコー株式会社 

 （提案採用後 契約単価：５１，９２０，０００（消費税及び地方消費税含む）） 

 

次点者 山九株式会社 北九州支店 

 

２ 参加資格審査及び評価点審査までの経過 

（１）プロポーザル実施方法の決定 

令和５年４月１３日（木）第１回評価委員会開催 

荒尾市病院事業プロポーザル方式事業者選定実施要綱に基づく実施手順

を確認し、実施要領、仕様書、評価基準に関すること等について決定し

ました。 

 

（２）公告 

令和５年５月１５日（月）プロポーザル方式の実施について公告 

荒尾市民病院ホームページに掲載しました。 

 

（３）参加資格確認申請書の提出 

令和５年５月１５日（月）から令和５年５月２６日（金）まで募集を実



施した結果、２者から参加資格確認申請書の提出がありました。 

 

（４）参加資格審査に関する質問書の提出 

令和５年５月２２日（月）までに、１者から質問書の提出がありました。 

 

（５）質問書への回答 

令和５年５月２４日（水）までに参加事業者へ電子メールにて回答しま

した。 

 

（６）参加資格審査結果の通知 

参加資格確認申請書の提出があった２者について、参加資格を有するこ

とを確認し、令和５年５月２５日（木）に参加資格審査結果の通知を行

いました。 

 

（７）提案書の提出 

令和５年６月１３日（火）までに、２者から提案書の提出がありました。 

 

３ 評価点審査の経過 

（１）評価点審査は、令和５年６月１６日（金）のプレゼンテーション終了後

に、「荒尾市民病院移転等業務委託に係る公募型プロポーザル方式事業者

選定企画提案書評価基準（※非公開）」に基づいて審査を行いました。 

 

（２）各評価委員の審査結果（得点）を集計し、最優秀者にセンコー株式会社

を特定し、次点者を山九株式会社 北九州支店としました。 

 

４ 評価項目及び評価結果 

今回のプロポーザルの評価を行うに当たっては、次頁の評価項目・配点で評

価することとしました。評価点の算出については、項目ごとに評価委員の総合

点を算出し、評価点としました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



評価項目 
総合配点 

（評価者 9人） 
1位事業者 2位事業者 

(1) 経営評価  45 45 45 

(2) 事業者実績評価 90 45 9 

(3) 責任者経験評価 90 90 90 

(4) 見積評価 180 180 175.5 

(5) 責任予定者の業務方針・業務スケジュール 90 74 60 

(6) 移転準備支援業務 90 66 75 

(7) 患者移送支援業務 90 71 77 

(8) 物品搬送業務 90 70 73 

(9) 建物養生業務 18 18 18 

(10) 開院式･内覧会運営支援業務 27 24 27 

(11) リスク管理 45 36 39 

(12) 独自提案について 45 21 33 

総合評価 900 740 721.5 

 

５ 審査の講評 

 評価点を算出した結果、センコー株式会社を最優秀者として決定することと

なりました。 

 今後、最優秀者となりましたセンコー株式会社におかれましては、新病院移

転に向けての重要なパートナーとなりますので、良好なパートナーシップの構

築をお願いします。 

 

 最後に、本プロポーザルに参加していただいた方々に感謝を申し上げ、本プ

ロポーザルの公表とさせていただきます。 


